
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕДУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА»  

 

П Р И К А З  

 

№ 314                                               от 06 сентября 2024 года 

О создании комиссии по контролю  

за организацией питания на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 года; в целях улучшения работы по организации 

горячего питания в 2024-2025учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся 

на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

Председатель: Иванова Т.П. –заместитель директора школы 

Члены комиссии: 

Мирошникова Т.В.- заместитель главы администрации МО Дедуровский 

сельсовет; 

Скрынникова Н.В. – заместитель директора школы, ответственный за 

организацию питания;  

Мирошникова Т.В. – председатель Родительского комитета;  

Анохина Е.Л.- член Родительского комитета; 

Митрейкина Л.В. – специалист по профилактической работе школы. 

 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

создании комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

МАОУ «Дедуровская СОШ», утвержденным Приказом МАОУ «Дедуровская 

СОШ»  № 294 от 06.09.2023 г. 

 

3. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся МАОУ «Дедуровская СОШ» в 2024-2025 учебном году, согласно  

приложению 1. 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по ОПР  Скрынникову Н.В. 

 

Директор           Г.Н. Дубских 

С приказом ознакомлена                                                                      Н.В. Скрынникова 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу № 314 от 06.09 2024 г. 

 

План работы комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся МАОУ "Дедуровская СОШ" 

 на 2024-2025 учебный год 

 

Период Мероприятия Ответственные 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

Создание комиссии по организации и 

контролю питания учащихся в школе с 

включением в состав комиссии 

представителей родительской 

общественности, профсоюзной 

организации. 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Ознакомление комиссии с действующими 

законами, нормативными документами и 

необходимой документацией по учету и 

организации питания в школе. 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Формирование списков обучающихся на 

предоставление бесплатного и льготного 

горячего питания (на основании 

представленных документов). 

Ответственный за 

организацию питания 

Составление графика дежурств по столовой 

учителей и учащихся. 

Ответственный за 

организацию питания 

 

 

 

 

Ежедневно 

 

Контроль и заполнение документации 

(Журнала бракеража готовой пищевой 

продукции, Журнала бракеража 

скоропортящейся пищевой продукции, 

Гигиенический журнал (сотрудники) 

Журнала учета температурного режима 

холодильного оборудования). 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Контроль за отбором и хранением 

суточной пробы в полном объеме согласно 

ежедневному меню в соответствии с 

санитарно- эпидемиологическими 

требованиями. 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячно 

 

Проверка соблюдения графика работы 

столовой и графика питания учащихся 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Контроль за качеством питания:  

-температура блюд;  

-весовое соответствие блюд;  

 -вкусовые качества готового блюда 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Контроль за соответствием реализуемых 

блюд утвержденному меню и качеством 

питания 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 



Контроль за соблюдением личной гигиены 

учащихся перед приемом пищи  

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Контроль за соблюдением правил 

личной гигиены работниками столовой 

(наличие и состояние санитарной 

одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых 

блюд) 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 

Наличие технологических карт и их 

соблюдение 

Члены комиссии 

Контроль за рационом питания учащихся, 

объемом и видом пищевых отходов после 

приема пищи 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 

года 

 

Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока школы, 

санитарно-техническое 

содержание обеденного зала (помещения 

для приема пищи),состояние обеденной 

мебели, наличие салфеток и т.п. 

 

 

 

Ответственный за 

организацию питания, 

члены комиссии 

 Взятие проб готовой продукции членами 

родительского контроля 

Проведение бесед по правильному 

питанию и соблюдению 

гигиенических правил обучающихся 

 

 

Классные руководители 

 Участие в программе «Разговор о 

правильном питании», в школьных 

мероприятиях по пропаганде здорового 

питания 

Анкетирование обучающихся и родителей 

об организации питания и качестве 

приготовления блюд 

Ответственный за 

организацию питания,  

кл.рук. 

Размещение информации об организации 

питания на сайте школы 

Ответственный за 

организацию питания, 

зам.директора по ШИС 

Индивидуальные беседы об организации 

питания в школе с родителями 

обучающихся 

Ответственный за 

организацию питания, 

администрация школы 

Обсуждение итогов проверок на 

общешкольных и  классных собраниях 

Члены комиссии 

Оформление итогов проверок, ведение 

отчетной документации 

Секретарь комиссии 

По мере 

поступления 

Рассмотрение обращений родителей 

(законных представителей) обучающихся, 

педагогических работников по вопросам 

качества питания 

Ответственный за 

организацию питания,  

члены комиссии 



 

 

 

 

 
 


	План работы комиссии по контролю за организацией питания обучающихся МАОУ "Дедуровская СОШ"
	на 2024-2025 учебный год

		2024-09-24T08:26:51+0500
	Дубских Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




